Pražský svaz malého fotbalu
Odvolací a revizní komise

Rozhodnutí Odvolací a revizní komise
č. 03/J-12
Odvolací a revizní komise Pražského svazu malého fotbalu (dále jen ORK) ve složení Štěpán Kout (předseda), Ladislav Salvet a Roman Pekárek (členové) projednala podnět vedoucího družstva Dynamit Baterie „A“, Františka Zahálky (dále jen F.Zahálka), k revizi postupu Sportovně technické a disciplinární komise Pražského svazu malého fotbalu (dále jen STDK) ve věci utkání Cosmetic – Dynamit Baterie „A“, které se uskutečnilo dne 28.3.2012, a po seznámení členů komise se všemi podklady rozhodla vydat následující
Stanovisko ORK 
1. STDK na svém zasedání dne 11.4.2012 udělila na základě Zápisu z utkání Cosmetic – Dynamo Baterie „A“ a výpovědí rozhodčích utkání nepodmíněný trest na 3 soutěžní utkání hráči Františku Zahálkovi. Důvodem disciplinárního provinění byla skutečnost,  že hráč František Zahálka neoprávněně manipuloval se Zápisem o utkání tím, že vlastnoručně vepsal do zápisu informaci o zranění hráče, a zejména že proškrtl v Zápise o utkání kolonku pro červené karty, s pokusem zabránit tak zápisu červené karty, udělené hráči družstva Dynamit Baterie „A“. 
STDK postupovala v souladu se Soutěžními dokumenty PSMF.

2. Dne 16.4.2012 podal hráč František Zahálka Odvolání proti rozhodnutí STDK ze dne 11.4.2012. Toto odvolání projednala STDK na svém zasedání dne 17.4.2012 a 24.4.2012, a snížila trest hráči Františku Zahálkovi na 2 soutěžní utkání nepodmíněně. Dále potrestala rozhodčí utkání Cosmetic – Dynamo Baterie „A“ za umožnění této manipulace zejména tím, že předložili Zápis o utkání k podpisu oběma kapitánům, aniž byly řádně vyplněny všechny relevantní údaje o zápase, zejména údaj o udělený červené kartě. Při svém rozhodování přihlédla STDK ke skutečnosti, že neoprávněnou manipulaci se Zápisem o utkání značnou měrou umožnili rozhodčí utkání nezapsáním udělení červené karty před podpisem Zápisu o utkání kapitány družstev.
STDK postupovala v souladu se Soutěžními dokumenty PSMF.

3. Dne 1.5.2012 podal F.Zahálka Nesouhlas se Zápisem z jednání STDK ze dne 24.4.2012, kde vyjadřuje nesouhlas s trestem pro družstvo FC Šrot, delegované k řízení utkání Cosmetic – Dynamo Baterie „A“. Tento nesouhlas nebyl podle ustanovení Disciplinárního řádu PSMF (dále jen DŘ), kapitola VI., čl. 25, odst. 1 a čl. 27, odst. 1 projednán, protože nebyl podán provinilcem.
STDK postupovala v souladu se Soutěžními dokumenty PSMF.

4. Dne 1.5.2012 podal F.Zahálka Podnět k projednání možné manipulace se Zápisem o utkání Modrá vopice – Tatarský biftek ze dne 28.3.2012. STDK na svém zasedání 2.5.2012 tento podnět odmítla projednat s odvoláním na ustanovení Soutěžního řádu (dále jen SŘ), kapitola XIV, čl.45, odst. 4, že námitky je možné podat jen do nejbližšího zasedání STDK, následujícího po utkání. Následně podal dne 24.5.2012 F.Zahálka Interpelaci k projednání a potrestání neoprávněné manipulace se zápisem, ve kterém napadl uvedené rozhodnutí STDK ze dne 2.5.2012. Na tuto interpelaci bylo odpovězeno předsedou STDK dne 31.5.2012 s vysvětlením stanoviska STDK.
Dle názoru ORK bylo odmítnutí projednání podnětu F.Zahálky ze dne 1.5.2012 neoprávněné. V tomto případě se totiž nejednalo o projednávání námitky proti utkání, kterého se předkladatel podnětu účastnil, a o kterém se lze domnívat, že má znát všechny okolnosti k podání námitky v termínu, uvedeném v SŘ, kapitola XIV, čl.45, odst. 4. Dle ORK se jednalo o podnět k disciplinárnímu řízení na základě skutečností, které byly předkladateli podnětu známy až později po odehrání napadeného utkání. V těchto případech může podle ustanovení DŘ, kapitola IV, čl. 15, odst. 3, STDK projednávat podnět k zahájení disciplinárního řízení až do uplynutí doby 1 roku od provinění.
Interpelace podaná F.Zahálkou dne 24.5.2012 je irelevantní, neboť obsahuje tvrzení v rozporu se skutečností. Jejím předmětem je odmítnutí podnětu k disciplinárnímu řízení z důvodu údajného nezaplacení odvolacího poplatku, důvod STDK k odmítnutí projednání tohoto podnětu, uvedený v zápise z jednání STDK byl však jiný (viz výše)
STDK ve věci odmítnutí podnětu k disciplinárnímu řízení nepostupovala v souladu se Soutěžními dokumenty PSMF.
V Praze, 15.8.2012
Za ORK PSMF:

Štěpán Kout

předseda 

